ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2629   /UBND-KGVX Tuyên Quang, ngày  21  tháng  8  năm 2020

V/v tiếp tục đẩy mạnh cài đặt ứng dụng

Bluezone trên điện thoại thông minh

Thực hiện Văn bản số 3104/BTTTT-THH ngày 14/8/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc đẩy mạnh cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh

(có văn bản phô tô gửi kèm theo). Đến thời điểm hiện nay, theo thống kê của Bộ

Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang tỷ lệ số người đã cài đặt

Bluezone/dân số là: 70.264/784.811 = 8,95% (dưới 10%).

Để tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức

và người dân trên địa bàn toàn tỉnh cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông

minh, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức tới cán bộ, công

chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh thực hiện cài đặt ứng dụng Bluezone

để phát hiện, truy vết nhanh những người có khả năng bị lây nhiễm COVID-19; phấn

đấu đến hết ngày 25/8/2020 đạt tối thiểu 50% số lượng người dân có điện thoại thông

minh trên địa bàn toàn tỉnh được cài đặt Bluezone.

2. Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển

khai nhanh nhất trên phạm vi toàn tỉnh việc cài đặt ứng dụng Bluezone đã nêu tại Văn

bản số 2417/UBND-KGVX ngày 04/8/2020 về việc thực hiện các biệp pháp kiểm soát

hiệu quả, không để dịch bệnh COVID-19 lây lan trên diện rộng; đồng thời có trách

nhiệm đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương

về việc tuyên truyền vận động cán bộ công chức, viên chức và người dân thực hiện cài

đặt ứng dụng Bluezone theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại điểm 1 văn bản này.

Báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/8/2020./.

Nơi nhận:
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Thế Giang;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- Lưu: VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Ngày 18/8/2020

Trình xin ý kiến đồng chí: Nguyễn Thế Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Người trình: Nguyễn Trường Giang, Phòng KGVX.

Tóm tắt nội dung trình: V/v đẩy mạnh cái đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh.

Văn bản của cơ quan đề nghị: Văn bản số 3104/BTTTT-THH ngày 14/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh.

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:
Văn bản số 3104/BTTTT-THH ngày 14/8/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc đẩy

mạnh cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện thoại thông minh.

          Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:

  Sau khi nghiên cứu Văn bản số 3104/BTTTT-THH ngày 14/8/2020 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh cài đặt ứng dụng Bluezone trên điện

thoại thông minh.

Chuyên viên đề xuất:

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản giao nhiệm vụ:

(Nội dung cụ thể theo dự thảo văn bản gửi kèm)

(2) Giao lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh ký văn bản.

Kính trình, xin ý kiến Phó Chủ tịch UBND tỉnh!

         Ý kiến lãnh đạo của Văn phòng: (Ngày       /8/2020) Lãnh đạo VP

ký duyệt

        Ý kiến của Phó Chủ tịch UBND tỉnh: (Ngày         /8/2020) Lãnh đạo

UBND tỉnh

ký duyệt

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-08-22T09:23:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thanh<nguyenthanh-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-08-22T09:23:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!